2020 年9月 25日

各 位

東 京 都 杉 並 区 西 荻 北 二 丁 目 1 番 1 1 号

株 式 会 社 三 栄 建 築 設 計

代表取締役専務 小 池 学

（コード番号:3228 東証・名証 第一部）

問合せ先： 取締役管理本部長  吉川  和男

電話番号： ０３－５３８１－３２２８（代表）

日本ベストサポート株式会社の株式取得に関するお知らせ

    当社100％子会社であるメルディアホテルズ・マネジメント株式会社は、2020 年9月25

日開催の取締役会において、下記のとおり、日本ベストサポート株式会社の発行済み株式

の過半数を取得し、子会社化することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

日本ベストサポート株式会社（以下、NBS）は、東京都千代田区飯田橋に本社を置き、

ホテル再建などの各種コンサルティング業務、市場調査、人材派遣・人材紹介、ホテル・

旅行の運営受託まで、ホテル・旅館・レストランの総合サポートを事業とし、2001年４月

の創業以来堅実な経営をしてきた会社です。

当社グループは、2018年にメルディアホテルズ・マネジメント株式会社を設立し、ホテ

ル事業に参入しておりますが、今回の株式取得により、NBSの20年間に及ぶホテル運営に

関する経験やノウハウ、経営資源を共有し、当社グループにおけるホテル事業を成長・拡

大させることができるものと考え、株式取得を決定いたしました。

２．日本ベストサポート 株式会社の概要

(１)名称  日本ベストサポート 株式会社

(２)所在地  東京都千代田区飯田橋2-6-6 ヒューリック飯田橋ビル2F

(３)代表者の役職・氏名  代表取締役 森谷 義博

(４)事業内容  ホテル再建などの各種コンサルティング業務、市場調査、

運営受託業務、人材派遣・人材紹介

(５)資本金  20百万円

(６)設立年月日  2001 年４月11日

(７)大株主及び持株比率  清水 巌 408 株 （32.7％）

(８)上場会社と当該会社

の関係

資本関係  該当事項はありません。

人的関係  該当事項はありません。

取引関係  該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

３．株式取得の相手先の概要

(１)氏名  清水 巌、以下8名の株主

(２)住所  記載を控えさせていただきます。

(３)上場会社と

        当該株主の関係
資本関係、人的関係、取引関係等該当事項はありません。

４．株式取得数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(１)取得前の所有株式数  普通株式０株（所有割合 0.0％）

(２)取得株式数  普通株式 858 株（発行済株式数に対する割合：68.8％）

(３)取得価額  当事者間の守秘義務が存在するため、開示を差し控えさ

せて頂きます。

(４)取得後の所有株式数  普通株式858 株（発行済株式数に対する割合：68.8％）

５．日程

(１)取締役会決議  2020 年９月 25日

(２)株式取得日  2020 年９月下旬

６．今後の見通し

本株式の取得により、2021 年８月期から日本ベストサポート株式会社は当社の連結

対象会社となる予定であります。2021 年８月期の連結業績に与える影響については、

軽微ですが、開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以上